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„W tym Wielkim Poście Bóg wzywa nas do zweryfikowania, czy w naszym życiu,  

w naszych rodzinach, w miejscach, w których pracujemy, we wspólnotach 

parafialnych lub zakonnych, jesteśmy zdolni do kroczenia z innymi, do słuchania, do 

przezwyciężania pokusy zakorzeniania się w swojej autoreferencyjności i dbania 

wyłącznie o własne potrzeby. Zapytajmy siebie przed Panem, czy jesteśmy w stanie 

pracować razem jako biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, w służbie 

Królestwa Bożego? Czy zachowujemy postawę gościnności, z konkretnymi gestami, 

wobec tych, którzy się do nas zwracają, i do tych, którzy są daleko? Czy sprawiamy, 

że ludzie czują się częścią wspólnoty, czy też trzymamy ich na marginesie.” 

Papież Franciszek, Orędzie na Wielki Post 2025 

Warszawa /18.02.2025/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył się Bal 

Karnawałowy zorganizowany przez terapeutów zajęciowych, którzy wraz  

z naszymi Seniorami przygotowali świetlicę, dekorując ją balonami i wstążkami. 

Nasi pensjonariusze mieli okazję bawić się przy wspaniałej muzyce, którą 

zapewnił nasz niezastąpiony Pan Edward. Bal rozpoczęła Pani Dyrektor Anna 

Kościesza, gościliśmy również Panią Dyrektor Oddziału Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego w Warszawie Agnieszkę Furdal. Seniorzy, panie dyrektor, 

terapeuci, pracownicy, a także zaprzyjaźnieni studenci świetnie się bawili przy 

muzyce, wspólnych tańcach oraz poczęstunku. /Katarzyna Linek/  

 

Warszawa /24.02.2025/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbyło się 

spotkanie pt. „Poezja Urszuli ma głos ", które prowadziła terapeutka zajęciowa 

Pani Katarzyna. Liczna grupa Seniorów wraz z Dyrekcją i pracownikami zebrała 

się w Sali Terapeutycznej, aby posłuchać przepięknych wierszy napisanych 

przed laty przez jedną z Seniorek Naszego Domu. Gościem specjalnym był syn 

Pani Urszuli, Pan Konrad, który wraz z terapeutką wspólnie recytowali wiersze, 

wprowadzając uczestników w stan zadumy, relaksu. Po spotkaniu, Seniorzy 

wraz z Dyrekcją mieli możliwość zadawania pytań i dzielenia się wrażeniami. 

/Karolina Bierkowska/ 

 

Rzym /25.02.2025/ W Kurii Generalnej w Rzymie odbyło się spotkanie robocze 

Stowarzyszenia Hospitality Europe. W spotkaniu wzięli udział przełożeni prowincji 

europejskich Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego i Zgromadzenia Sióstr 

Szpitalnych od Najświętszego Serca Jezusowego. Prowincję Polską 

reprezentował Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, OH – Prowincjał oraz Sebastian 

Nowak – Dyrektor Generalny Kurii Prowincjalnej. Całodniowe posiedzenie 

wypełniały m.in. wystąpienia Komitetu Wykonawczego Stowarzyszenia, który 

zaprezentował zaktualizowane cele, zadania, planowany budżet 

Stowarzyszenia, a także rezultaty dotychczasowych działań. Interesującym 

elementem spotkania były prezentacje projektów realizowanych w ramach 

działalności Hospitality Europe, w których biorą udział m.in dzieła apostolskie  

z Prowincji Polskiej. Br. Pascal Ahodegnon – Przełożony Generalny Zakonu 



podkreślił istotną rolę Stowarzyszenia Hospitality Europe jako ważnego 

instrumentu w realizacji deklaracji pokapitulnych i przetrwania charyzmatu św. 

Jana Bożego. Br. Joaquim Erra Mas podziękował zebranym za dotychczasowe 

zaangażowanie, dzięki któremu, mimo złożoności projektu, udało się osiągnąć 

kolejny etap reorganizacji. Podkreślił również by nie zapominać o chorych, 

cierpiących, opuszczonych, czy bezradnych, którzy zawsze byli w centrum 

uwagi św. Jana Bożego i św. Benedykta Menni. Zachęcał do aktywności  

i szukania nowych kierunków działania. Apelował o porzucenie rutyny 

wynikającej z wieloletnich doświadczeń aby w pełni wykorzystać nasz 

potencjał szpitalnictwa w tym całe dziedzictwo obydwu zakonów, 

doświadczenie oraz posiadane zasoby. /Sebastian Nowak/ 

 

Iwonicz /25.02.2025/ W 82-gą rocznicę masowej egzekucji na Podkarpaciu, 

kiedy to w 1943 r. Hitlerowcy zastrzelili ponad 5 tysięcy osób: kobiet, dzieci, 

starców, kalekich, w tym Naszych Podopiecznych, w kaplicy DPS odbyła się 

uroczysta Msza św., którą celebrował nasz kapelan o. Henryk, by uczcić 

modlitwą pamięć naszych Rodaków. Również dzisiaj stojąc nad mogiłą, 

przynieśliśmy kwiaty, zmówiliśmy modlitwę i zapaliliśmy znicze. Poprzez 

wspomnienia odwołując się do historii kultywujemy nasze dziedzictwo, które 

pozwala na zachowanie ciągłości i tożsamości społecznej. Zmarli i historia uczą 

nas, inspirują do refleksji nad życiem i śmiercią, a także umacniają więzi, które 

nigdy nie zostaną zerwane. /Nina Kłosowicz/ 

 

Konary /27.02.2025/ W Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej zabawa 

karnawałowa w ciągu każdego roku stanowi obowiązkowy punkt 

harmonogramu imprez, dlatego też tego dnia mieszkańcy Domu Pomocy 

Społecznej, uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy  

i Warsztacie Terapii Zajęciowej, a także pracownicy Zakładu Aktywności 

Zawodowej mieli możliwość wzięcia udziału w tym integracyjnym wydarzeniu, 

pełnym radości, pozwalającym na oderwanie się od codziennych trosk  

i problemów. Część osób przygotowała przebrania, które pomagały  

w przełamywaniu barier i wywoływały uśmiech na twarzach bawiących się. 

Jak przystało na Tłusty Czwartek, nie zabrakło też poczęstunku w postaci 

pysznych pączków. Wprawdzie czas zabawy szybko dobiegł końca i trzeba 

było wracać do codziennych zajęć, to z pewnością chwile spędzone w tak 

wspaniałym, wesołym gronie na długo pozostaną uczestnikom w pamięci. Był 

to niesamowity czas a zabawa pozostała dla wszystkich podopiecznych 

Fundacji jak zwykle źródłem radości i uśmiechu. /J. Lannoy/ 

 

Konary /26 i 28.02.2025/ W Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej nadszedł czas 

zmian! W tych dniach Dom Pomocy Społecznej oraz Warsztat Terapii 

Zajęciowej, dzięki wsparciu ze strony Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, wzbogacił się o 2 nowe środki transportu, które 

otworzą przed podopiecznymi Fundacji szereg nowych możliwości. Dzięki 

pozyskaniu nowych busów mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej oraz 

uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej mogą liczyć na większą niezależność, 

mobilność w dostępności do opieki zdrowotnej oraz korzystania z wydarzeń 



kulturalnych czy wyjazdów rekreacyjnych. Wszyscy wspólnie cieszą się, że 

podróże będą teraz prostsze i bardziej komfortowe. Nowe pojazdy zapewnią 

również większe poczucie bezpieczeństwa oraz większą dostępność 

uczestnictwa w wydarzeniach integracyjnych z innymi ośrodkami. Po 

odebraniu busów atmosfera wśród pracowników oraz podopiecznych 

Fundacji była pełna radości i poczucia, że to nie tylko transport, ale także 

symbol troski o dobrostan nas wszystkich. To było naprawdę wielkie wydarzenie, 

które zbliżyło Społeczność Fundacji i dało nadzieję na jeszcze bardziej otwartą 

przyszłość! /J. Lannoy/ 

 

Zakon /27.02-7.03.2025/ W Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów rozpoczęły się 

dziewięciodniowe przygotowania do obchodów Uroczystości Świętego Jana 

Bożego. Przez najbliższe dziewięć dni teksty nowenny zapraszają do wspólnej 

modlitwy i medytacji poświęconej osobie i dziełu Założyciela Zakonu 

Bonifratrów. Zapraszamy do wspólnej modlitwy, której tekst znajduje się na 

stronie internetowej  www.bonifratrzy.pl w zakładce O Zakonie/Modlitwy oraz 

w linku poniżej https://bonifratrzy.pl/zakon/modlitwy/  

 

Konary /28.02.2025/ W Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej gościliśmy ekipę 

telewizyjną programu Dobre Historie z Telewizji Polskiej. Nagrywaliśmy rozmowy 

z Prowincjałem Ojcem Franciszkiem Salezym Chmielem oraz Prezes Zarządu 

Bonifundo, Panią Ewą Solecką-Florek oraz Panią Kierownik Iwoną Ożóg-Muchą. 

Była to rozmowa o charyzmacie Zakonu, ale przede wszystkim o jego 

praktycznym zastosowaniu w Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej! Oprócz 

rozmów w programie będzie można zobaczyć 3 wyjątkowe felietony Franka 

Cofty na temat naszych podopiecznych i naszej codziennej pracy. O dacie 

emisji poinformujemy w późniejszym terminie a na razie gorąco dziękujemy 

ekipie Dobrych Historii za odwiedziny i rozmowę. /Magdalena Ochońska/ 

 

 

Co przed nami: 

 

Kościół katolicki /05.03.2025/ Środą Popielcową rozpoczynamy czas Wielkiego 

Postu, czas czterdziestodniowego przygotowania do Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego. 

 

Zakon /08.03.2025/ Uroczystość Świętego Jana Bożego. 

 

Zakon /25.03.2025/ Uroczystość Zwiastowania NMP. 
 
Fundacja Bonifraterska Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku 

dochodowego na rzecz Fundacji Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną 

przeznaczone na zakup niezbędnego sprzętu medycznego i innych 

materiałów, istotnych w codziennej opiece nad podopiecznymi i pacjentami 

bonifraterskich placówek. 

Przekazując 1,5% podatku Fundacji Bonifraterskiej, wspólnie inwestujemy  

w podnoszenie standardów opieki i wsparcie leczenia naszych pacjentów. 

http://www.bonifratrzy.pl/
https://bonifratrzy.pl/zakon/modlitwy/


 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000 134 759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  

• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 
 

 


